
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国営越後丘陵公園 里山フィールドミュージアムでは 6月 8日（土）～6月 23日（日）の期間、 

ぼこさま特別展～カイコと養蚕～と題して、養蚕文化・産業の展示や解説を行います。 

 

 

 

 

 

※イベントの詳細は HPをご覧ください。 

皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載を賜りますようお願い申し上げます。   

 

【Press Release】 
令和６年６月３日 

ぼこさま特別展～カイコと養蚕～ 開催 

旧山古志村の養蚕農家を移築した古民家で 

 

【お問合せ】  

越後
え ち ご

公園
こうえん

管理
か ん り

センター 企画運営グループ：木村
き む ら

・山下
やました

・小林
こばやし

 

〒940-2082 新潟県長岡市宮本
みやもと

東方
ひがしかた

町
まち

字
あざ

三ツ又
み つ ま た

1950-1   

電話：0258-47-8001  FAX：0258-47-8002   

公園 HP：https://echigo-park.jp/  facebook：@echigopark  instagram：@echigohillsidepark  X：＠echigo_park 

 

facebook instagram X 

●カイコは昔から中越地区で「ぼこさま」と呼ばれ大切にされてきました。 

●生きたカイコが糸を出して繭を作るまでの過程をご覧いただけます。 

カイコが糸を吐いて繭になりはじめるのは 6月 20日前後の見込みです。 

●繭を手作業で木枠にかけてシート状にする角真綿づくりなど、繭を使ったクラフト教室を開催します。 

カイコ 

古民家「越の里山館」 角真綿づくり 

回転まぶし 

https://echigo-park.jp/

